
 

                                                    HEC LANABREGAS SH.A               

                

GRAFIKU I PUNIMEVE     Muaji 1 Muaji 2 Muaji 3 

Nr 
Prezantimi i Pershkrimit Njesia  Sasia 

Java 
1 

Java 
2 

Java 
3 

Java 
4 

Java 
1 

Java 
2 

Java 
3 

Java 
4 

Java 
1 

Java 
2 

Java 
3 

Java 
4 

                 Seksioni I      Materiale 

1 Pajisje dhe materiale TM 

1.1 

F.V Cele Un= 6/7.2 kV per Gjeneratorin I, me celes fuqie i tipit me 
terheqje 630A, 25kA/3s, pajisur me rele mbrojtje elektronike + 
transformator rryme dhe tensioni. 

cope 1 

                        

1.2 
F.V Cele Un=6/7.2 kVkV  per transformatoret e eksitimit, mbrojtje me 
ndares me siguresa, pajisjur me transformatore rryme  

cope 1 
                        

1.3 
F.V Cele Un=6/7.2 kVkV  per nevojat vetjake, mbrojtje me ndares me 
siguresa, pajisjur me transformatore rryme  

cope 1 
                        

1.4 F.V Cele Un=6/7.2 kVkV  per matje e pajisjur me transformatore tensioni cope 1                         

1.5 
F.V Cele kalim kabllosh Un=6/7.2 kVkV  (Dalje nga cela e gjeneratorit dhe 
hyrje ne Transformatorin 1) 

cope 1 
                        

1.6 
F.V Cele Un= 6/7.2 kVkV  Seksionimi, mbrojtje me ndares me siguresa, 
pajisjur me transformatore rryme  

cope 1 
                        

1.7 
F.V Kabell MT 6/7.2 kV, Al me seksion   3x70mm2 ( trafo Nevojave 
Vetjake) 

ml 120 
                        

1.8 F.V Kabell MT 6/7.2 kV  Cu me seksion 1x150m2 (Gjeneratori) ml 360                         

1.9 F.V Kabell MT 6/7.2 kV Cu  me seksion 1x150 mm2 (seksionuesi) ml 90                         

1.10 F.V koke kablli 6/7.2 kV te brendeshme (3 faze) set 12                         

1.11 F.V Kapikorda me seksion    35-150 mm2 cope 21                         

2 Paisje dhe materiale TU 

2.1 F.V Kabell  TU 5x6 mm2 ml 300                         

2.2 F.V Kabell  TU 5x4  mm2 ml 200                         

2.3 F.V Kabell  TU 5x2.5  mm2 ml 300                         

2.4 F.V Kabell  TU  kontrolli  7x1.5mm2 ml 500                         

2.5 F.V Kabell  TU  kontrolli  12x1.5mm2 ml 300                         

2.6 F.V Kabell  TU  kontrolli  25x1.5 mm2 ml 600                         

2.7 F.V Kanaline 200x75mm +Suporte metalike te xinguara per fksim kabllosh  ml 200                         

2.8 Terminim Kabllosh set 1                         

                 Seksioni II      Materiale 

3 Pajisje dhe materiale TM 

3.1 
F.V Cele Un=6/7.2 kV  per transformatoret e eksitimit, mbrojtje me 
ndares me siguresa, pajisjur me transformatore rryme  

cope 1 
                        

3.2 F.V koke kablli 6/7.2 kV te brendeshme (3 faze)  set 1                         

3.3 F.V Kapikorda me seksion    35- 150 mm2 cope 12                         

3.4 F.V Kabell  TU 5x6 mm2 ml 220                         

3.5 F.V Kabell  TU 5x4  mm2 ml 350                         



 

3.6 F.V Kabell  TU  kontrolli  12x1.5mm2 ml 350                         

3.7 Terminim Kabllosh set 1                         

4      Demontime 

4.1 Demontim cela egzistuese cope 8                         

4.2 Demontim kabllo egzistues kontrolli dhe fuqie set 1                         

4.3 Demontim kanalina dhe aksesore te tjere montimi set 1                         

5     Pjese Rezerve 

5.1 
Celes fuqie i tipit me terheqje. Un=6/7.2 kV, 630A, 25kA/3s 
(per pjese rezerve) 

Cope  1 
                        

5.2 Bobina ckycje per celesin 6/7.2 kV Cope  2                         

5.3 Bobina kycje per celesin 6/7.2 kV Cope  2                         

5.4 Bobine cbllokimi e karoces se celesit 6/7.2 kV Cope  2                         

5.5 Kontakte ndihmese per pjesen e levizeshme te celesit 6/7.2 kV Set 1                         

5.6 Kontakte per pjesen fikse te celesit 6/7.2 kV Set 1                         

5.7 Motor per karikimin e sustes se celesit 6/7.2 kV Cope  1                         

5.8 
Trasformator tensioni 6 kV te celes se gjeneratorit sipas specifikimeve 
teknike 

Cope  2 
                        

5.9 Trasformator tensioni 6 kV te celes se matjes sipas specifikimeve teknike Cope  2                         

5.10 
Rele mbrojtje inteligjente elektronike per mbrojtjen e gjeneratorit  
(per pjese rezerve) 

Cope  2 
                        

5.11 Siguresa 6/7.2 kV 63A Cope  6                         

5.12 Siguresa 6/7.2 kV16A Cope  6                         

 


